
 

Decreto Dirigenziale n. 168 del 21/02/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 8 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007 - 2013  MISURA 321 - BIM. IV 2009 DECRETO DI CONCESSIONE

N. 448 DEL 20/05/2010 RIMODULATO AL COMUNE DI CAMPOLATTARO A SEGUITO

DELLE RISULTANZE DELL'ESITO DI GARA DI APPALTO PER LA REALIZZAZIONE

DELL'INIZIATIVA DENOMINATA CENTRO DI AGGREGAZIONE COMUNALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  14 Marzo 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

Premesso che: 

- con Decisione n. C (2007) 5712 del 20 novembre 2007 la Commissione Europea ha approvato la 
proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007/2013; 

- con  Decisione n. C(2010)1261 del 2 marzo 2010 è stata approvata dalla Commissione Europea 
la revisione del suddetto Programma e modificata la precedente Decisione n. C (2007) 5712 del 
20 novembre 2007 

- con DRD dell’A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario n. 32 del 5.08.2008, pubblicato sul 
BURC numero speciale del 29 settembre 2008, sono state approvate le Disposizioni Generali 
relative all’attuazione degli interventi del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-
2013 cofinanziati dal FEARS, successivamente modificate ed integrate con DRD n. 61 del 
04/08/2009;  

- con DRD dell’A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario n. 40 del 5 giugno 2009, pubblicato sul 
BURC numero speciale 42 del 02.07.2009, è stato adottato il bando di attuazione della misura 
321 “Infrastrutture connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura –
TIPOLOGIA D: Centro di Aggregazione Comunale ; 

- con istanza di aiuto, presentata dal Comune di Campolattaro identificato con 
CUAA00162710628, acquisita al protocollo generale regionale con numero 0773280  in data   
09/09/2009 è stato richiesto un contributo per il finanziamento dell’iniziativa  centri di 
aggregazione; 

- con DRD dello STAPA CePICA di BENEVENTO  n.  82 del 09/02/2010 è stata approvata la  
graduatoria definitiva delle istanze ammesse a finanziamento per il bimestre di presentazione 
luglio/agosto 2009, nel quale, è riportato il Comune di Campolattaro con il punteggio di 85.00 
per la realizzazione del progetto (centro di Aggregazione comunale); 

- con DRD del Settore  n. 448 del 20/05/2010 è stato concesso al Comune di CAMPOLATTARO 
un contributo di € 499.743,68 per la realizzazione del progetto ( centro di Aggregazione 
comunale) secondo il seguente prospetto di spesa: 

 
Quadro economico da decreto di concessione 
  Spesa ammessa 

a cofinanziamento 
 

IVA 
A – Lavori:       

A.1 Importo lavori  € 400.000,68   
a.2  oneri di sicurezza € 13.700,00  
 €    

Sub Totale A  € 413.700,00  
B – Somme a disposizione del 
beneficiario:  

    

B.1 spese generali  € 51.043.00  
B.2 acquisti attrezzatura e arredi  € 20.000,00  

B.3 imprevisti                               € 15.000,00  
B.2 perIVA al sui lavori, acquisti €     99.949,12 

Sub Totale)   € 499.743,68  
Totale )  € 599.692,80 99.949,12 

   Totale IVA  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  14 Marzo 2011



 

 

 
 

Considerato  che le Disposizioni Generali prevedono che il Settore in qualità di Soggetto Attuatore della 
Misura321, a seguito dell’espletamento della gara di appalto dell’intervento ammesso a finanziamento, 
adotta un nuovo provvedimento di concessione con il quale viene rimodulato il contributo assentito; 

 

Rilevato che il Beneficiario: 

- ha reso noti gli estremi del c/c dedicato con comunicazione acquisita al protocollo al n. 0537483 
del 23/06/10;  

- ha trasmesso in data 02/11/10, prot. n. 0871818 il provvedimento DET. UTC 116 del 27/10/2010 
di aggiudicazione della gara di appalto relativa ai lavori da effettuare, contenente il quadro 
economico indeterminato sulla base delle risultanze della predetta gara; 

 

RITENUTO,  pertanto,  di dover procedere alla rimodulazione del quadro economico del progetto come 
di seguito specificato: 

 
Quadro economico rimodulato 
  Spesa ammessa 

a cofinanziamento 
 

IVA 
A – Lavori:       
A.1 Importo a base d’asta €  383.984,49   
 €   
 €   
A.2 Oneri per la sicurezza € 26.351,10  

Sub Totale) € 410.335,59  
B – Somme a disposizione del 
beneficiario:  

  

B.1 spese generali (tecniche, 
gara,cons. € 

59.074,59  

INPREVISTI € 15.000,00  
B.3 per I:V:A: sui lavori 20% 

  € 
 96.882,04 

    

B . 5  per I.V.A. al 20% su imprevisti   
 
 

 

B.6 Acqisti attrezzature ed arredi €   
B.7 per I:V:A: al 20% sulle 
attrezzature  

  

Importo complessivo rimodulato  € 484.410,18 96.882,04 
TOTALE € 581.292,22  

 
 
Preso atto che la spesa pubblica emergente di   € 484.410,18 sarà posta a carico dei soggetti 
cofinanziatori del Programma nelle proporzioni stabilite dalla regolamentazione vigente e sarà pagata 
alla ditta beneficiaria dall’AGEA in qualità di Organismo Pagatore per l’attuazione del PSR Campania 
2007-2013; 

 

Accertata un’economia di gara, derivante dal ribasso pari ad € 15.333,50 (differenza tra il contributo 
concesso di € 499.743,68 ed il contributo rimodulato di €484.410,18 ), da porre nella disponibilità del 
piano finanziario della Misura 321; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  14 Marzo 2011



 

 

 
 

Viste  le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate al Dirigente del Settore in qualità di Soggetto Attuatore; 
 
Visto il DRD n. 46 del 24/06/2009 che disciplina i poteri dei Dirigenti;  
 
Visto l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre  2005; 
 
Alla stregua  dell’istruttoria compiuta dal Responsabile UDA nonché della valutazione compiuta dal 
Dirigente del Settore medesimo; 

 
DECRETA 

 
per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

Art. 1 ) Rideterminazione del contributo  –  A seguito delle risultanze dell’esito di gara il contributo 
spettante al Comune di CAMPOLATTARO (in seguito Beneficiario )  identificato dal CUAA 
00162710628 per l’istanza presentata in data 09/09/ 09 prot. n. 0773280 per la realizzazione 
dell’iniziativa denominata centro di Aggregazione Comunale è indeterminato in  €484.410,18, come 
riportato nel seguente prospetto: 

 
Quadro economico rimodulato 
  Spesa ammessa 

a cofinanziamento 
 

IVA 
A – Lavori:       
A.1 lavori al netto del ribasso d’asta €  383.984,49   
A.2 oneri per la sicurezza specifici € 3.524,08  
A.2 oneri per la sicurezza generali € 22.827,02  
 €   

Sub Totale A) € 410.335,59  
    
B. per spese generali:    

B.1 imprevisti  € 15.000,00  
B.2 per spese generali € 59.074,59  
B.3 per I.V.A. 20%  

  € 
 96.882,04 

B. perI.V.A al 20% su imprevisti  €   
B.6 acquisti attrezzature ed arredi €   

B7 per I.V.A.   al 20% sulle 
attrezzature ed arredi  € 

  

Sub Totale    € 484.410,18   
Totale)  € 581.292,22 96.882,04 

   Totale IVA  

 
 
art. 2 Rilevazione economie – E’ considerata economia da porre nella disponibilità del piano finanziario 
della Misura 321 del PSR Campania 2007-2013 la somma di € 15.333,50, derivante dalla differenza tra il 
contributo impegnato e concesso con DRD n. 448 del 20/05/10 (€ 499.743.68) e quello indeterminato a 
seguito della gara d’appalto con il presente provvedimento (€ 484.410,18 ) 
 
Art. 3) Anticipazione - A richiesta dell’ente beneficiario, può essere concessa un’anticipazione sul 
contributo assentito, pari a non oltre il 50% dell’aiuto stesso, che viene corrisposta dall’Organismo 
Pagatore. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  14 Marzo 2011



 

 

 
 

La relativa domanda va presentata al Soggetto Attuatore corredata da: 
• idonea documentazione attestante l’avvenuto inizio della realizzazione degli investimenti 

ammessi 
• verbale di consegna dei medesimi all’impresa affidataria 
• certificato di inizio dell’esecuzione delle opere sottoscritto dal direttore dei lavori 
• dichiarazione di impegno a garanzia dell’anticipo dell’aiuto redatto secondo lo schema previsto 

dall’OP AGEA e prodotto al portale SIAN al menù “GESTIONE GARANZIA” nella sezione 
“SERVIZI/GESTIONE”. 

 
Art. 4 ) Riduzioni  - In caso di difformità tra spese dichiarate dal beneficiario e spese accertate in 
percentuale superiore al 3%  si procederà alla riduzione dell’importo del contributo spettante con le 
modalità previste dall’art 31 del Reg. CE 1975/06 nonché dalle disposizioni generali ed eventualmente 
dalla procedura AGEA ove previste. 
Tale riduzione non verrà applicata se il beneficiario sarà in grado di dimostrare che non è responsabile 
dell’inclusione nella domanda di pagamento dell’importo non ammissibile. 
Il beneficiario inoltre è tenuto a prendere visione del DRD n. 45 del 17 giugno 2010, che disciplina gli 
ulteriori casi di riduzioni ed esclusioni per violazione degli impegni. Il documento è scaricabile al 
seguente indirizzo: 
http://www.sito.regione.campania.it/agricoltura/comunicati/comunicato  
 
Art. 5) Obblighi del Beneficiario – Relativamente agli obblighi del Beneficiario resta fermo quanto 
disposto dal Decreto di Concessione n. 448 del 2O/05/10. 
 
 
Il presente decreto viene notificato al Beneficiario e trasmesso: 
 

- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa         
pubblicazione sul BURC;  

- all’AGC 02, Settore 01, Servizio 04 “Registrazione atti monocratici-Archiviazione atti 
dirigenziali”; 

- al Coordinatore A.G.C. 11 in qualità di Autorità di Gestione; 
- al Dirigente del Settore Interventi sul Territorio Agricolo Bonfiche ed Irrigazioni;  
- al Responsabile dell’Asse 3 del PSR Campania 2007-2013;  
- Al Referente Regionale della Misura 321; 
- al RUFA.  
 
          

         Dr. Francesco Massaro 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  14 Marzo 2011


	BURC n. 17 del  14 Marzo 2011

